ATA 01/2022

[bookmark: _GoBack]Aos onze dias do mês de março do ano de dois mil, vinte e dois (11/03/2022), às nove horas, reuniram-se na Sala de Reunião, nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação do tipo Pregão, designados pela Portaria nº 51/2021, com o objetivo de receber a Documentação e Proposta Financeira das Empresas participantes referente ao Pregão Presencial nº 05/2022, que trata da aquisição de óleos lubrificantes para manutenção da frota de veículos e maquinário, através de diversas Secretarias Municipais.  O sr. Pregoeiro abriu a sessão e o representante da empresa participante realizou seu credenciamento, conforme item 3 do edital. Credenciou-se o Sr. Adriano Giordani Hermes, portador do CPF nº xxxxxxxxxxxx013.447.790-18 e RG nº 6063706698, representante da empresa: MACKER TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 14.702.730/000149; o Sr. Joel Della Bona, portador do CPF nº 005.362.840-32 e RG nº 8079880194, representante da empresa: KALUBI COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES, inscrita no CNPJ nº 44.544.453/0001-54, o Sr. Alessandro Maciel Pires, portador do CPF nº 835.386.900-49 e RG nº 2091449351, representante da empresa: ACTIVE DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA, inscrita no CNPJ nº 39.749.328/0001-40, o Sr. Allan Jeison Lunkes Mayer, portador do CPF nº 013.774.680-62 e RG nº 7080004786, representante da empresa: RODAMAX COMÉRCIO DE PNEUS, LUBRIFICANTES E ACESSÓRIOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 20.519.809/0001-31, o Sr. Deivid Alã Tavares, portador do CPF nº 011.223.410-08 e RG nº 6090749406, representante da empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, inscrita no CNPJ nº 95.425.369/0001-52, o Sr. Hamilton José de Souza Rodrigues, portador do CPF nº 352.575.980-00 e RG nº 4017362858, representante da empresa: KIT LUB DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 24.939.652/0001-54. Após o recebimento dos referidos envelopes, o pregoeiro determinou que fossem rubricados pela equipe de apoio e pelos representantes das empresas, os envelopes 01 – Proposta Financeira e 02 – Documentação. Em seguida, o pregoeiro abriu o envelope de nº 01 e fez a primeira avaliação da proposta. O sr. Pregoeiro julgou os itens. Desclassificou a empresa ACTIVE DISTRIBUIÇÃO E COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA, por não apresentar junto a Proposta Financeira a documentação solicitada nos itens “b” e “c”. E registrou os seguintes valores inicias. Em seguida o Sr. Pregoeiro iniciou a fase de lances para conseguir um preço mais vantajoso para a Municipalidade após várias tentativas de negociação com os representantes da empresas, valor final por empresa e por item ficou da seguinte forma:

	EMPRESA

	1º - Kalubi
	2º - Nevoeiro
	3º Macker
	4ºRodamax
	5º Kit Lub
	V

	Ord
	ITEM
	Qtd
	Und
	INC
	FINAL
	INC
	FINAL
	INC
	FINAL
	INC     FINAL
	INC           FINAL

	01
	Óleo mineral para motor a diesel 15W40, de 1º refino, balde de 20 litros
	10
	Balde
	239,00
	218,00
	279,00
	220,00
	250,00
	252,00
	252,00       S/L
	290,00         S/L
	3º

	02
	Óleo 10W30 hidráulico, de 1º refino, balde de 20 litros
	10
	Balde
	269,00
	259,00
	359,00
	S/L
	270,00
	S/L
	275,00        S/L
	305,00          S/L
	1º

	03
	Óleo hidráulico W68, de 1º refino SM ou SN”, embalagem de 20 litros
	30
	Balde
	215,00
	195,00
	239,00
	S/L
	200,00
	185,00
	205,00   190,0
	210,00        186,0
	3º

	04
	Fluído de freio Dot4, embalagem de 500 ml
	40
	UN
	11,00
	9,00
	13,00
	8,00
	NC
	NC
	15,90        S/L
	14,00            S/L
	2º

	05
	Óleo lubrificante para motor de motosserra 2 tempo, embalagem de 500 ml
	40
	UN
	9,00
	8,25
	16,00
	8,50
	NC
	NC
	17,00          S/L
	11,00             S/L
	1º

	06
	Óleo semi-sintético para motor a gasolina 15W40, de 1º refino “SM ou SN”, embalagem de 1 litro
	20
	Litro
	21,00
	S/L
	16,00
	16,00
	17,00
	S/L
	21,10          S/L
	21,00            S/L
	2º

Desta forma o sr. Pregoeiro declarou vencedora a empresa: KALUBI COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES para os seguintes itens:  02 e 05. A empresa: COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS NEVOEIRO LTDA, para os itens: 04 e 06. A empresa: MACKER TRANSPORTES LTDA, para os itens: 01 e 03.  Após, o sr. Pregoeiro abriu o envelope de nº 02 – Documentação das empresas vencedoras e declarou habilitada as empresas vencedoras. Os presentes não apresentaram ao pregoeiro intenção de recurso. O pregoeiro então, encerrou a sessão e determinou que o resultado da mesma fosse publicado no quadro mural da Prefeitura. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.